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Stan sanitarny Świętokrzyskiego jest coraz lepszy

Tak wynika z najnowszego raportu przygotowanego przez Wojewódzką Stację Sanitarno –
Epidemiologiczną w Kielcach. Wczoraj podczas sesji zapoznali się z nim radni Sejmiku.
Elżbieta Socha – Stolarska – Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, która
przedstawiła podczas sesji dane dotyczące pełnego obrazu stanu sanitarnego naszego
województwa, zwróciła uwagę radnych na najważniejsze zagadnienia będące źródłem
zagrożenia w przypadku nieprzestrzegania warunków sanitarnych oraz konieczność
kształtowania właściwych postaw prozdrowotnych, w tym szerokiego uczestnictwa w
programach oświatowych, będących podstawą profilaktyki sanitarnej.

W roku 2008 jednostki organizacyjne Państwowej Inspekcji Sanitarnej działające na terenie
województwa świętokrzyskiego kontynuowały wykonywanie działań nadzorowych.
Wykonanie zadań polegało na sprawowaniu zapobiegawczego i bieżącego nadzoru
sanitarnego, działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej oraz oświatowo –
zdrowotnej – poinformowała Elżbieta Socha – Stolarska.  Zadania te realizowane były w
działalności bieżącej oraz w skali długofalowej. Doskonalono procedury identyfikacji i
szacowania skali zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych. Ważnym zadaniem realizowanym
przez wszystkie struktury Państwowej Inspekcji Sanitarnej Województwa Świętokrzyskiego
było zapobieganie zagrożeniom sanitarnym oraz likwidacja skutków ich zaistnienia.
Informacje zawarte w raporcie wskazują, iż w 2008 roku bezpieczeństwo sanitarne
mieszkańców województwa świętokrzyskiego pozostawało w dalszym ciągu na wysokim
poziomie – przekonywała Inspektor.

– W roku 2009 w działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej Województwa
Świętokrzyskiego położony będzie szczególny nacisk na działania nadzorowe w zakresie:
monitorowania sytuacji epidemiologicznej w województwie pod kątem oceny zagrożeń w
obszarze niebezpiecznych chorób zakaźnych, w tym np. inwazyjnej choroby meningokokowej
oraz gruźlicy; dalszej poprawy stanu sanitarno – technicznego zakładów ochrony zdrowia, w
tym szczególnie ZOZ; poprawy jakości wody w kąpieliskach oraz stanu ich zaplecza
sanitarnego; kontroli ekspozycji na pola elektromagnetyczne – zapewniała Elżbieta Socha –
Stolarska. Działania nadzorowe, prowadzone będą równolegle z działaniami o charakterze
profilaktyki inwestycyjnej oraz promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej – podsumowała
Inspektor Socha-Stolarska.


